ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2013                                                                                                                     №267
Об утверждении Порядка предоставления
компенсационных выплат отдельным
категориям граждан на возмещение расходов,
связанных с установкой общедомовых
приборов учета энергетических ресурсов
В соответствии с  Постановлением Правительства Красноярского края от 29.07.2010г. №422-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Красноярском крае» на 2010 – 2012 годы и на период до 2020 года, Закона Красноярского края от 09.12.2010г. №11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», Постановлением Администрации города Шарыпово № 112 от 26.07.2010г.  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края» на 2010-2013 годы», руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления компенсационных выплат отдельным категориям граждан на возмещение расходов, связанных с установкой общедомовых приборов учета энергетических ресурсов согласно Приложения 1.
2. Наделить Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово полномочиями по предоставлению компенсационных выплат на возмещение расходов, связанных с установкой общедомовых приборов учета энергетических ресурсов.
3.   Контроль за исполнением Постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Гериловича И.И.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и применяется к  правоотношениям, возникшим с 01.01.2013 года.

Глава города  Шарыпово                                                                                    В.Г. Хохлов
Приложение 1

к Постановлению

Администрации города Шарыпово
от 05.11.2013 г. № 267
Порядок

предоставления компенсационных выплат отдельным категориям граждан на возмещение расходов, связанных с установкой общедомовых приборов учета энергетических ресурсов
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления компенсационных выплат на возмещение расходов, связанных с установкой общедомовых приборов учета энергетических ресурсов (далее – компенсационные выплаты), гражданам, являющимся собственниками жилых помещений в многоквартирных домах и получающих субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг с учетом их доходов (далее – получатели субсидии) в соответствии с Законом Красноярского края от 17.12.2004 г. № 13-2804 “ О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг”.
2. Компенсационные выплаты производятся Управлением социальной защиты населения Администрации города Шарыпово (далее – УСЗН) путем перечисления денежных средств на имеющиеся или открываемые лицевые счета в Шарыповском отделении Сбербанка №6917.
3. Для назначения компенсационной выплаты получатели субсидии или лица,  уполномоченные ими (по доверенности), предоставляют в УСЗН:
· заявление с указанием способа выплаты;
· копию документа, удостоверяющего личность (с предъявлением оригинала, если копия нотариально не заверена);
· копию документа, подтверждающую правовые основания владения заявителем жилым помещением, в котором он зарегистрирован по месту постоянного жительства (с предъявлением оригинала, если копия нотариально не заверена);
· документ (квитанцию), содержащий сведения о начислении затрат за установку общедомового прибора учета энергетических ресурсов и о наличии (отсутствии) задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.
4. Организации, ответственные за содержание многоквартирных домов и взимающие плату за установку приборов учета тепловой энергии (далее – Организации):

·  представляют в адрес УСЗН на бумажном и электронном носителях сведения о понесенных гражданами единовременных расходах, связанных  с установкой общедомовых приборов учета энергетических ресурсов, в формате, установленном договорами об обмене информацией, заключенными между УСЗН и организациями;

· предоставляют в адрес УСЗН копии протоколов собраний собственников помещений многоквартирных домов с решением об установке общедомовых приборов учета энергетических ресурсов и утвержденным размером платы для собственников помещений многоквартирных домов.
5. Муниципальное казенное учреждение “Служба городского хозяйства”:

· представляет в адрес УСЗН перечень многоквартирных домов с фактически установленными в 2013 г. общедомовыми приборами учета тепловой энергии;
· осуществляет контроль за своевременным предоставлением Организациями  копий протоколов собраний собственников помещений многоквартирных домов в УСЗН.

6. УСЗН:

· на основании полученных от Организаций сведений и заявлений граждан с приложенным к ним документам в течение 7 рабочих дней производит назначение компенсационных выплат и формирует выплатные документы;
· после поступления на лицевой счет УСЗН денежных средств, необходимых для осуществления компенсационных выплат, в течение 5 рабочих дней перечисляет денежные средства получателям компенсации;
· уведомляет получателей компенсации о начисленных суммах  в сроки, предусмотренные законодательством РФ.